



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPGYRJ3P

Praha 27. září 2021

Váš dopis zn./ze dne: 13. září 2021

Č. j.: MHMP 1509092/2021

Počet listů/příloh: 3/1

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 13. 9. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci vyplňování Listu o prohlídce zemřelého (dále jen „LPZ“) a provádění zápisu do knihy úmrtí (dále jen „Žádost“).

Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách MHMP odlišných od odboru vyřizujícího, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace připisem ze dne 21. 9. 2021 pod č.j.: MHMP 1492857/2021.

Ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou hl. m. Prahy (dále jen „ZZS HMP“) Vám k jednotlivým bodům Žádosti sdělujeme následující:

1. „Jak postupovat v případě, že v LPZ v listinné podobě nejsou vyplněny položky 7 – 11 a kolonky nejsou proškrtnuty. Vrátit LPZ lékařů k opravě nebo chybějící údaje ověřit v registrech státní správy?“

ZZS HMP používá pouze elektronický systém vyplňování LPZ. Nevyplněné kolonky, resp. neznámé údaje nelze technicky proškrtnout. LPZ před odesláním na příslušný matriční úřad prochází dvojí kontrolou a o zemřelých známé totožnosti je vyloučeno, že by kolonka č. 8 nebyla vyplněna. Ztotožnění probíhá několika způsoby resp. možnostmi.

- dle občanského průkazu - zde velmi často není ani vzdělání ani stav a toto nelze zjistit
- dle údaje z evidence obyvatel, které poskytne Policie ČR - tam není uvedeno místo narození
- osobami blízkými s doplněním rodného čísla dle dostupné dokumentace, pokud není aktuálně k dispozici občanský průkaz

Kolonky 7, 9 a 10 doplňuje příslušný matriční úřad, který je má k dispozici. V občanském průkazu v naprosté většině není uvedeno jméno partnera/ky a právo legitimovat má pouze Policie ČR.

Obecný postup a metodika jsou dostupné na:

<https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho#metodika>.

2. Jak postupovat v případě, že LPZ není opatřen originálem podpisu, ale pouze propisem? Lze na základě takové kopie provést zápis do knihy úmrtí? Vzhledem k tomu, že se jedná o průpis (již dnes slabě vidět), zůstanou údaje zachovány v čitelné podobě i při archivaci?

ZZS HMP vzhledem k použité technice je zcela vyloučeno, aby byl použit LPZ s průpisem, vždy jde o originál s podpisem lékaře. Dle ust. § 2 odst. 4 InfZ se nelze vyjadřovat k budoucím situacím či reprezentovat názory organizace.

Obecný postup a metodika jsou dostupné na:

<https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho#metodika>.

3. Jak postupovat, když na LPZ je uvedeno datum úmrtí a zároveň zaškrtnuto, že se jedná o pravděpodobné datum úmrtí (pítevní protokol není součástí LPZ, dle sdělení ZZS Olomouckého kraje poskytují pouze policii a soudu) a pitvající lékař tiskopis před odesláním nedoplnil datem provedení pitvy ani neoznačil razítkem, identifikací a podpisem ve volném prostoru na tiskopise?

Stanovení data úmrtí odhadem je běžným postupem, pokud není možno na místě stanovit přesně. Další postup jde cestou místně příslušného soudu v souladu s obecnými právními předpisy.

Obecný postup a metodika jsou dostupné na:

<https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho#metodika>.

Dále požadujete následující:

4. „Které a kolik hlavní město Praha má městských organizací. Uveďte celý název, sídlo, IČO, kontakt městské organizace.“

Seznam požadovaných organizací je uveden v příloze tohoto sdělení.

5. „Které druhy parkovacích karet hlavní město aktuálně používá.“

Od 1. 2. 2018 se na území hlavního města Prahy parkovací karty nepoužívají.

S pozdravem



Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy

Příloha:

- Příspěvkové organizace hl. m. Prahy

Vážený pan

